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Tadeusz Biesaga - SDB, dr hab., prof. nadzw., filozof, etyk, kieruje Międzywydziałowym 
Instytutem  Bioetyki  oraz  Katedrą  Bioetyki  na  Wydziale  Filozoficznym  Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz Katedrą Etyki w Wyższej Szkole Filozoficzno-
Pedagogicznej Ignatianum.
Rozwija  personalistyczną  etykę,  bioetykę  i  etykę  lekarską.  Z  punktu  widzenia 
personalizmu  realistycznego  przeprowadza  krytykę  utylitaryzmu  w  etyce  ogólnej, 
w bioetyce i etyce lekarskiej. Jest autorem m. in. podręcznika Elementy etyki lekarskiej, 
Kraków 2006. Redaguje serię książkową: "Studia z bioetyki" oraz prowadzi dział „Etyka” 
w miesięczniku "Medycyna Praktyczna".

Jacek Matkowski – lek. med., psychiatra, psychoterapeuta i superwizor psychoterapii 
SNP  PTP.  Od  początku  lat  80-tych  pracował  w  różnych  programach  stacjonarnego 
i pozaszpitalnego leczenia  pacjentów z  głębszymi  zaburzeniami  psychicznymi;  od  1992 
kieruje Zespołem Leczenia Środowiskowego dla dzielnicy Śródmieście w Krakowie.
Prezentował 2-krotnie prace na International Symposium for the Psychological Treatment 
of Schizophrenia and other Psychoses (w 1991 i 2000). Przetłumaczył: Otto. F. Kernberg 
i wsp.:  „Psychodynamic  Psychotherapy  of  Borderline  Patients”  (polski  tytuł: 
„Psychodynamiczna terapia pacjentów borderline”; GWP, 2007).
Zajmuje  się  długoterminowym  leczeniem  pacjentów  z  zaburzeniami  psychotycznymi, 
psychoterapią indywidualną i grupową osób z rozpoznaniem schizofrenii  oraz głębszych 
zaburzeń osobowości, także tłumaczeniami, szkoleniami i superwizją.

Lidia Cierpiałkowska -  prof. dr hab.  UAM, psycholog kliniczny i psychoterapeuta. Jej 
zainteresowania  naukowe  koncentrują  się  na  zagadnieniach  psychologii  klinicznej, 
psychopatologii  i  psychoterapii  zaburzeń  i  problemów  natury  psychicznej.  Szczególną 
uwagę, od strony teoretycznej i badawczej, poświęca psychologii i psychoterapii zaburzeń 
osobowości  oraz  psychologii  uzależnień  od  środków  psychoaktywnych.  Najważniejsze 
publikacje książkowe ostatnich lat to: Psychopatologia; Alkoholizm. Małżeństwa w procesie 
zdrowienia;  Alkoholizm.  Przyczyny  –  Leczenie  –  Profilaktyka.  Pod  jej  redakcją  lub 
współredakcją  naukową  ukazały  się  też  takie  pozycje,  jak:  Oblicza  współczesnych 
uzależnień;  Psychologia  kliniczna  i  psychologia  zdrowia;  Współczesna  psychoanaliza. 
Teorie relacji z obiektem czy Psychologia zaburzeń osobowości. 

Dominika  Dudek -  dr  hab.  med.,  adiunkt,  kierownik  Poradni  Chorób  Afektywnych 
i Oddziału  Leczenia  Depresji  w  Klinice  Psychiatrii  Dorosłych  Collegium  Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zainteresowania zawodowe: diagnostyka i leczenie zaburzeń 
afektywnych. Członek redakcji czasopism: Psychiatria Polska, Archives of Psychiatry and 
Psychotherapy,  Lęk  i  Depresja,  Medycyna  Praktyczna  –  Psychiatria,  Wiadomości 
Psychiatryczne.  Członek  grupy  neurobiologicznej  Centrum  Kopernika  Badań 
Interdyscyplinarnych. 

Sławomir Murawiec – dr. n. med., adiunkt w Centrum Zdrowia Psychicznego Instytutu 
Psychiatrii  i  Neurologii  w  Warszawie.  Ukończył  szkolenie  prowadzące  do  certyfikatu 
psychoterapeuty  psychoanalitycznego  w  Instytucie  Psychoanalizy  i  Psychoterapii 
w Warszawie.  Przez  wiele  lat  pracował  w  oddziale  ogólnopsychiatrycznym  III  Kliniki 
Psychiatrycznej IPiN. Autor około stu publikacji, w większości dotyczących indywidualnych, 



psychologicznych  i  subiektywnych  aspektów  zastosowania  leków  psychotropowych. 
Tematem  pracy  doktorskiej  były  subiektywne  aspekty  farmakoterapii  w  schizofrenii. 
Członek –założyciel (2000) Międzynarodowego Towarzystwa Neuro-Psychoanalitycznego.

Wojciech  Hańbowski –  psychoanalityk,  członek  Polskiego  Towarzystwa 
Psychoanalitycznego zrzeszonego w International Psychoanalytical Association. Stały Gość 
/Long Term Guest/ Brytyjskiego Towarzystwa Psychoanalitycznego.
Jest psychoanalitykiem szkoleniowy. Pracuje z dorosłymi, dziećmi i młodzieżą w ramach 
praktyki prywatnej w Warszawie. Szkoli między innymi w Krakowie, Poznaniu i Gdańsku.
Studiował  jako  gość  Brytyjskiego  Towarzystwa  Psychoanalitycznego  w  Londynie  gdzie 
również pracował w Cassel Hospital i Parkside Clinic.
W  latach  2001-2003  i  2005-2009  pełnił  funkcję  Prezesa  Polskiego  Towarzystwa 
Psychoanalitycznego. W latach 2002-2008 był konsultantem Oddziału Leczenia Zaburzeń 
Osobowości Szpitala im. Babińskiego w Krakowie.
Autor  książki  „W  Cieniu  Zmarłego  Obiektu  i  inne  studia  przypadków”  wydanej  przez 
Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne w 2007r.

Jacek  Prusak -  ksiądz,  jezuita,  mgr  teologii,  mgr  pracy  socjalnej  ze  specjalnością 
kliniczną (Boston College), finalizuje doktorat z psychologii  w Instytucie Psychologii UJ, 
psychoterapeuta,  redaktor  „Tygodnika  Powszechnego”,  publicysta.  W latach  2000-2002 
visiting scholar w Psychoanalytic Institute of New England, East (PINE). Jest absolwentem 
szkolenia  z  zakresu  psychoterapii  prowadzonego  pod  patronatem  Sekcji  Psychoterapii 
Polskiego  Towarzystwa  Psychiatrycznego,  konsultant  w  Klinice  Psychiatrii  Dorosłych 
i Zakładzie  Terapii  Rodzin  CM UJ;  pracownik  dydaktyczny  Wyższej  Szkoły  Filozoficzno-
Pedagogicznej  „Ignatianum”  w  Krakowie.  Obszar  zainteresowań:  religia  i  duchowość 
w psychoterapii; psychologia religii; filozofia doświadczenia religijnego. 
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